Edição 2.342 | Ano 11
09 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS E CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
ERRATA DE INEXIGIBILIDADE 052/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: F0F48Z4K-WWRLPZTY-J3Y18X0V-JHVO1NHP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N°: 163/2022;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

INFRAESTRURA;

CONTRATADO: FL CONSTRUTORA – EIRELI, CNPJ/MF nº 25.159.729/0001-36;

OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a execução indireta, sob o regime de
empreitada por menor preço global, visando a Contratação de empresa especializada
na pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas no município de Miguel Calmon-
BA, conforme anexos, cujo locais foram previamente vistoriado pela CONTRATADA que
examinou detalhadamente as especificações e toda a documentação da licitação respectiva,
e, que, se declara em condições de executar os serviços em estreita observância com o
indicado nas especificações e na documentação levada a efeito através do Edital de Tomada
de Preços nº. 005/2022, tendo sido homologada pela CONTRATANTE, após julgamento
da CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 416/2022;

TOMADA DE PREÇO Nº: 005/2022;

ASSINATURA CONTRATO: 16 de Maio de 2022;

VIGÊNCIA: 16/05/2022 até 14/11/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R$ 270.539,85 (Duzentos e Setenta Mil Quinhentos e Trinta e Nove
Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Edição 2.342 | Ano 11
09 de junho de 2022

Página 3

EXTRATOS E CANCELAMENTODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: F0F48Z4K-WWRLPZTY-J3Y18X0V-JHVO1NHP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N°: 199/2022;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

INFRAESTRUTURA;

CONTRATADO: FL CONSTRUTORA – EIRELI, CNPJ/MF nº 25.159.729/0001-36;

OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a execução indireta, sob o regime de
empreitada por menor preço global, visando a Contratação de empresa especializada
na construção de passagem molhada em diversas localidades do município de  Miguel
Calmon, conforme anexos, cujos locais foram previamente vistoriados pela
CONTRATADA, que examinou detalhadamente as especificações e toda a documentação
da licitação respectiva, e, que, se declara em condições de executar os serviços em estreita
observância com o indicado nas especificações e na documentação levada a efeito através do
Edital de Tomada de Preços nº. 007/2022, tendo sido homologada pela CONTRATANTE,
após julgamento da CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 465/2022;

TOMADA DE PREÇO Nº: 007/2022;

ASSINATURA CONTRATO: 24 de Maio de 2022;

VIGÊNCIA: 24/05/2022 até 23/11/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R$ 115.485,84 (Cento e Quinze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco
Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Edição 2.342 | Ano 11
09 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: F0F48Z4K-WWRLPZTY-J3Y18X0V-JHVO1NHP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N°: 198/2022;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES;

CONTRATADO: JUSTI EQUIPAMENTOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA, CNPJ nº. 44.859.853/0001-59;

OBJETO: Contratação da empresa Justi Equipamentos Comércio e Representações LTDA,
para prestação de serviço na máquina Patrol motoniveladora GR1803BR. Cabe ressaltar que
a empresa supracitada é credenciada para fornecimento de peças genuínas no Estado da
Bahia.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 DESLOCAMENTO SER 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

2 MÃO DE OBRA SER 1 R$ 3.400,00 R$ 3.400,00

TOTAL R$ 4.900,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 669/2022;

INEXIGIBILIDADE Nº: 071/2022;

ASSINATURA CONTRATO: 27 de Maio de 2022;

VIGÊNCIA: 27/05/2022 até 27/08/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R$ 4.900,00 (Quatro Mil e Novecentos Reais).

Edição 2.342 | Ano 11
09 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: F0F48Z4K-WWRLPZTY-J3Y18X0V-JHVO1NHP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON-BAHIA
CNPJ: 13.913.363/0001-60

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Devido à inconsistência detectada, a Prefeitura Municipal de Miguel Calmon-Bahia torna
sem efeito a publicação do EXTRATO DO CONTRATO, referente ao Contrato nº
175/2022, oriundo da Inexigibilidade nº 052/2022, feita no Diário Oficial Eletrônico do
Município (DOEM), em 06 de junho de 2022, Edição 2.335, Ano 11, Página 31. Miriam

Mota Valois - Gerente de Contratos.

Edição 2.342 | Ano 11
09 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: F0F48Z4K-WWRLPZTY-J3Y18X0V-JHVO1NHP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ: 13.913.363/0001-60

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

O extrato de publicação referente a INEXIGIBILIDADE N°052/2022, publicado em 19/05/2022, no Diário Oficial do Município, torna-se sem

efeito a publicação da referida INEXIGIBILIDADE.

Edição 2.342 | Ano 11
09 de junho de 2022

Página 7

ERRATADE INEXIGIBILIDADE 052/2022

Certificação Digital: F0F48Z4K-WWRLPZTY-J3Y18X0V-JHVO1NHP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATOS E CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

	INEXIGIBILIDADE
	ERRATA DE INEXIGIBILIDADE 052/2022

		2022-06-09T16:30:04-0300